
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /3 04 2024 № t/4 е
пгт Мостовской

О назначении публичных слушаний по проекту 
планировки, проекту межевании для размещения 

линейного объекта: "Подводящий газопровод высокого 
давления от ст. Бесленеевской до ст. Баговской, 

хут. Кнзинка Мостовского района с установкой ШГРП в 
ст. Баговской, хут. Кнзинка"

В соответствии со статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-Ф3 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", решением Совета муниципального образования Мостовский район 
от 2 февраля 2024 г. № 351 "Об утверждении Порядка организации и 
проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Мостовского района 
Краснодарского края", с учётом пункта 1 протокола заседания комиссии по 
землепользованию и застройке администрации муниципального образования 
Мостовский район от 22 апреля 2024 г. №6постановляю:

1 .Назначить публичные слушания по проекту планировки, проекту 
межевания для размещения линейного объекта: "Подводящий газопровод 
высокого давления от ст. Бесленеевской до ст. Баговской, хут. Кизинка 
Мостовского района с установкой ШГРП в ст. Баговской, хут. Кизинка" 
(далее - проект планировки, проект межевания).

2 .Провести публичные слушания по проекту планировки, проекту 
межевания 14 мая 2024 г. в 14 часов 00 минут по адресу: Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт Мостовской, ул. Горького, 139, в здании администрации 
муниципального образования Мостовский район, малый зал.

З.Образовать организационный комитет по проведению публичных 
слушаний по проекту планировки, проекту межевания (далее 
организационный комитет) и утвердить его состав (приложение 1).

4.Утвердить:



3

территорий, проекты планировки", "Проекты планировки применительно к 
территории двух и более поселений";

2)опубликование оповещения о назначении публичных слушаний по 
проекту планировке, проекту межевания в районной газете "Предгорье" и на 
официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский 
район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

9 .Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы муниципального образования Мостовский район 
Евсеева А.Г.

10 .Постановление вступает 
опубликования.

Глава муниципального образования 
Мостовский район

в силу со дня его официального

С.В. Ласунов



Приложение 1

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Мостовский район 
от 21 ОЧ 2024 № 44 j

СОСТАВ 
организационного комитета по проведению публичных 

слушании по проект)' планировки, проекту межевания для размещения 
линейного объекта: "Подводящий газопровод высокого давления от 

ст. Бесленесвской до ст. Баговской, хут. Кизинка Мостовского района с 
установкой ШГРП в ст. Батовском, хут. Кизинка"

Члены организационного комитета:

Антонова
Татьяна Николаевна

- начальник управления архитектуры и 
градостроительства, главный архитектор 
администрации муниципального образования 
Мостовский район, председатель
организационного комитета;

Голенко
Наталья Владимировна

- главный специалист отдела перспективного 
развития территории и исходно-разрешительной 
документации управления архитектуры и 
градостроительства администрации
муниципального образования Мостовский 
район, секретарь организационного комитета;

Плахотник
Алексей Васильевич

- начальник отдела перспективного развития 
территории и исходно-разрешительной

документации управления архитектуры и 
градостроительства администрации
муниципального образования Мостовский 
район, член организационного комитета.

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Мостовский район А.Г.Евсеев



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Мостовский район
от л? 3 OLi № ^4/

ПОРЯДОК, СРОКИ И ФОРМА
внесения участниками публичных слушаний предложений 

и замечаний, касающихся проекта планировки, проекта межевания для 
размещения линейного объекта: "Подводящий газопровод высокого 

давления от ст. Бесленеевской до ст. Баговской, хут. Кизинка Мостовского
района с установкой ШГРП в ст. Баговской, хут. Кизинка"

11 .Публичные слушания по проекту планировки, проекту межевания 
проводятся в целях соблюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства на территории 
Краснокутского и Костромского сельских поселений Мостовского района.

2. Публичные слушания по проекту проводятся в форме собрания 
участников публичных слушаний.

3. У частниками публичных слушаний по проекту планировки территории, 
проекту межевания, являются граждане, постоянно проживающие на 
территории Бесленеевского и Баговского сельских поселенй Мостовского 
района, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, 
а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства.

4. В период размещения проекта планировки, проекта межевания, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, на официальном сайте 
муниципального образования Мостовский район, и проведения экспозиции 
такого проекта, участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с 
пунктом 6 настоящего Порядка идентификацию, имеют право вносить 
предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или 
собраний участников публичных слушаний;

2) письменной форме или в форме электронного документа в адрес 
организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту 
планировки, проекту межевания (далее - организационный комитет);

5. Предложения и замечания, внесенные в соответствии с пунктом 4 
настоящего Порядка, подлежат регистрации, а также обязательному



3

13 .Предложения, либо замечания, внесенные с нарушением требований, 
предусмотренных настоящим Порядком, по решению организационного 
комитета могут быть оставлены без рассмотрения.

14 .У частник публичных слушаний, который внес предложения и 
замечания, касающиеся проекта планировки, проекта межевания, имеет право 
получить выписку из протокола публичных слушаний, содержащую внесенные 
этим участником предложения и замечания.

15 .По итогам проведения публичных слушаний, организационный 
комитет предоставляет в комиссию по землепользованию и застройке 
муниципального образования Мостовский район протокол проведения 
публичных слушаний, поступившие предложения, замечания.

Первый заместитель главы 
муниципального образования
Мостовский район А.Г.Евсеев



Приложение 3

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Мостовский район
от х 5 С Ч- 20

Председателю организационного комитета 
по проведению публичных слушаний по 
проекту планировки, проекту межевания 
для размещения линейного объекта: 
"Подводящий газопровод высокого 
давления от ст. Бесленеевской до 
ст. Баговской, хут. Кизинка Мостовского 
района с установкой ШГРП в 
ст. Баговской, хут. Кизинка"
Антоновой Т.Н.

ЗАЯВКА 
о принятии участия в публичных слушаниях с нравом выступления

Г раждан ина_______________________________________________________
(указать фамилию, имя и отчество заявителя физического или наименование 

юридического лица)

(указать паспортные данные (серия, номер, дата выдачи) 
являющегося собственником земельного участка и (или) объекта капитального 

строительства по адресу:_______________________________________________ 

(указать наименование населенного пункта, улицы, номера дома и квартиры, кадастровый 
номер земельного участка или объекта капитального строительства (при наличии))

по проекту муниципального правового акта

(указать наименование вида проекта муниципального правового акта и заголовка) 
на тему ____________________________________________________________  

(указать по какому вопросу выступление)
Даю согласие на обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 
распространение, в том числе передачу, обезличивание, блокирование, 
уничтожение моих персональных данных.
Контактный телефон:____________________ ______________________

подпись заявителя и дата
Первый заместитель главы £
муниципального образования
Мостовский район / А.Г.Евсеев



Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Мостовский район 
от рц

ПРЕДЛОЖЕНИЕ (ЗАМЕЧЕНИЕ)
участника публичных слушаний по проекту планировки, проекту 

межевания для размещения линейного объекта: "Подводящий газопровод 
высокого давления от ст. Бесленеевской до ст. Баговской, хут. Кизинка 

Мостовского района с установкой ШГРП в ст. Баговской, хут. Кизинка"

Граждан и н______________________________________________________
(указать фамилию, имя и отчество заявителя физического или наименование юридического 

лица)

(указать паспортные данные (серия, номер, дата выдачи)) 
являющийся правообладателем земельного участка и (или) объекта 
капитального строительства по адресу___________________________________

(указать наименование населенного пункта, улицы, номера дома или квартиры, кадастровый 
номер земельного участка или объекта капитального строительства (при наличии))

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации вносит следующие предложения (или замечания), 
касающееся проекта планировки, проекта межевания для размещения 
линейного объекта: "Подводящий газопровод высокого давления от ст. 
Бесленеевской до ст. Баговской, хут. Кизинка Мостовского района с установкой 
ШГРП в ст. Баговской, хут. Кизинка”, для включения в протокол публичных 
слушаний:

(существо предложения (или замечания))
Даю согласие на обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 
распространение, в том числе передачу, обезличивание, блокирование, 
уничтожение моих персональных данных.
Контактный телефон:___________________

подпись заявителя и дата

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Мостовский район А.Г.Евсеев


